Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0625/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 11 de Julho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA -

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE VIABILIZE

JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, PARA QUE

PROMOVA MUTIRÃO DE LIMPEZA E SERVIÇOS (TAPA -BURACO,

LIMPEZA DE CAIXA DE DRENAGEM, RETIRADA DE ENTULHO,

PINTURA DE MEIO-FIO E QUEBRA-MOLAS E MANUTENÇÃO DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA) PARA AS RUAS MENCIONADAS NO CORPO

DA MATÉRIA, TODAS LOCALIZADAS NO BAIRRO CAMPO REDONDO,

NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta Casa de Leis,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

CARLOS FÁBIO DA SILVA - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize junto à

Secretaria Municipal competente, para que promova mutirão de limpeza e serviços (tapa -buraco,

limpeza de caixa de drenagem, retirada de entulho, pintura de meio -fio e quebra-molas e

manutenção da iluminação pública) para as Ruas localizadas no bairro Campo Redondo, neste

Município, como segue:

Rua Albertino de Araújo;

Rua Antônio Araújo;

Travessa Antônio Araújo;

Rua Antônio Elias;

Rua Belomir Lopes de Alcântara;

Rua Casuarina;

Rua Central;

Rua Dois Irmãos;

Rua Eduardo Freire;

Rua Elevino Elias da Silveira;

Rua Elias;

Rua Eugênio Moraes;

Rua Feliciano José Maurício;

Rua Fonseca;

Rua Jaline Lobo de Andrade;

Rua Jardim Campo Redondo;

Rua Juscelino Freire;

Rua Júlia Siqueira;

Rua Leovegildo Gomes da Silveira;

Travessa Leonor Carvalho;

Rua Leonor Fernandes de Carvalho;

Travessa Leonor Fernandes de Carvalho;

Rua Lessa;

Rua Luiza Terra de Andrade;

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Travessa Luiza Terra de Andrade;

Rua Monte Verde;

Rua Madrugada;

Rua Noêmia P do Amaral;

Rua Otávio Siqueira;

Rua Paulino Gomes da Costa;

Rua Rita de Cássia;

Rua Paulino Gomes da Costa;

Rua Silva Jardim;

Rua Silvia Helena;

Avenida Transmissão;

Rua Tropicália;

Rua Vanderléia A Gravina;

Estrada dos Passageiros;

Rua dos Comércios.

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela, visa atender à solicitação dos moradores da localidade, buscando o bem -estar

e a qualidade de vida dos que ali residem.

Diante do exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente Indicação conta com o apoio de

todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para

que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 11 de Julho de 2022.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2